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Qo'ziqorinlar va ularning potentsial dorivor qo'llanilishi bo'yicha tadqiqotlar davom etmoqda va dalillar 
immunitet tizimiga ijobiy ta'sir ko'rsatishi mumkin bo'lgan bioaktiv birikmalarning keng doirasiga ishora 
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qilish xususiyatlariga ega va sitokinlar va omillar ishlab chiqarishni kuchaytiradi (IL 6, IL 8, IL 4), shuningdek TNF 
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БИОЛОГИЧЕСКИ АКТИВНЫЕ КОМПОНЕНТЫ, СОДЕРЖАЩИЕСЯ В ГРИБАХ, 
ОБЛАДАЮЩИЕ ИММУНОМОДУЛИРУЮЩИМИ И ИММУНОСТИМУЛЯТОРНЫМИ 

СВОЙСТВАМИ (ОБЗОР ЛИТЕРАТУРЫ) 
 

Аннотация. В современном обществе многие ученные ищут панацею от всех болезней. 
Исследования в области грибов и их потенциальных медицинских применений продолжаются, и 
полученные данные указывают на широкий спектр биологически активных соединений, которые могут 
оказывать положительное влияние на иммунную систему. В основном роль органических соединение 
таких как β-глюкана, незаменимые аминокислоты, липополисахариды, липопротеины, гетерогликаны, 
гетеро-пептиды полученные из плодовитого тело грибов (а также из спор, мицелий.) таких как Agricus 
blazei, Auricularia auricula-judae, Gymnopus dryophilus, Lentinual edodes, Sparassis crispa Ophiocordyceps sinesis, 
Ganoderma sinesis, Ganoderma microsporum.  Органические соединение изолированные из грибов имеют 
свойства ингибировать пролиферацию клеточных линии карцином человека (HepG2, MCF7) а также 
усиливают продукцию цитокинов и факторов (ИЛ 6, ИЛ 8, ИЛ 4) также а, факторы ФНО.  

Ключевые слова: интерлейкин, иммуностимулятор, микология, шиитаки, β-глюкан, львиное 
грива, чага, лектин, лентина, гетероглюканы, гетеропептиды. 
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THE BIOLOGICALLY ACTIVE INGREDIENTS FOUND IN MUSHROOMS HAVE 
IMMUNOMODULATORY AND IMMUNOSTIMULATORY PROPERTIES (REVIEW ARTICLE) 

 
Abstract. In modern society, many scientists are looking for a panacea for all diseases. Research into 

mushrooms and their potential medicinal applications continues, and evidence points to a wide range of bioactive 
compounds that may have a positive effect on the immune system. Mainly the role of organic compounds such as 
B-glucan, essential amino acids, lipopolysaccharides, lipoproteins, heteroglycans, hetero-peptides obtained from 
the fertile body of fungi (as well as from spores, mycelium.) such as Agricus blazei, Auricularia auricula- judae, 
Gymnopus dryophilus, Lentinual edodes, Sparassis crispa Ophiocordyceps sinesis, Ganodermasinesis, Ganoderma 
microsporum. Organic compounds isolated from fungi have properties to inhibit the proliferation of human 
carcinoma cell lines (HepG2, MCF7) and also enhance the production of cytokines and factors (IL 6, IL 8, IL 4), as 
well as some factors of TNF. 

Keywords: cytokines, immunostimulator, mycology, shiitake, B-glucan, lion's mane, chaga, lectin, 
lentinan, hetero glucans, heteropeptides. 

 
DOI: https://doi.org/10.47390/3030-3133V2I1Y2024N05 
 
Polisaxaridlar ikkita asosiy guruhga bo'linadi: gomopolisaxaridlar va 

geteropolisaxaridlar. Glyukanlar zamburug'larning hujayra devorida, asosan sellyuloza 

shaklida bo'ladi. Ular juda keng tarqalgan polisaxaridlar bo'lib, potentsial o'smaga qarshi 

polisaxaridlardan biri hisoblanadi [2;5-p]. 

https://doi.org/10.47390/3030-3133V2I1Y2024N05
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Ko'pgina polisaxaridlar orasida β-glyukanlar yaxshi o'rganilgan bioaktiv komponent 

bo'lib, immunitet tizimini turli yo'llar bilan kuchaytirish hususiyatiga ega [3;8-p]. 

Lentinan, uch tomonlama spiral konformatsiyasiga ega β-1, 3-D-glyukan, Yaponiyada 

Lentinula edodes (shiitake) dan ajratilgan birinchi polisaxarid bo'lib, immunomodulyatsion va 

o'smalarga qarshi ta'sirga ega [1;3-p]. Hozirgi kunga qadar mevali tanalar, sporalar, mitseliylar 

va Ling-ji kultivatsiya bulonidan 200 dan ortiq polisaxaridlar ajratilgan [1;7-p]. Ular 

immunomodulyatsion, o'smalarga qarshi, antioksidant, gepatoprotektiv va antigipertenziv 

kabi muhim biologik faollikni namoyish etadilar [8;4-p]. Ganoderma lucidumdan olingan 

gomopolisaxaridlar, β -1-3 va β -1-6 D-glyukanlar bo'lib, asosan glyukoza birliklarining neytral 

polisaxaridlaridan tashkil topgan bo’ladi. Ular orasida o'smaga qarshi faollikka ega bo'lgan 

ko'pchilik glyukanlar (1→3) - β, (1→4) - β, (1→6) - β bilan tarvaqaylab ketgan glikan 

magistralini o'z ichiga oladi [1;5-p]. Ham in vitro, ham in vivo tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, bu 

gomopolisaxaridning o'smalarga qarshi faolligi uning immunomodulyatsion, antiangiogen va 

sitotoksik ta'siri bilan bog'liq. Gomopolisaxaridlar immunitet hujayralariga, shu jumladan B-

limfotsitlarga, T-limfotsitlarga, dendrit hujayralarga, makrofaglarga va NK hujayralarga ta'sir 

qiladi [4; 9-p]. 

B-limfotsitlar (B-hujayralari deb ham ataladi) T-limfotsitlar yoki NK- hujayralaridan 

farqli o'laroq, gumoral immun javobda muhim rol o'ynaydi. B-limfotsitlar hujayra 

membranasida B-limfotsit retseptorlari (BCR) bo’lib, bu B-limfotsitlarning ma'lum bir antigen 

bilan bog'lanishiga va antigenga qarshi antitana ishlab chiqarishga imkon beradi. Bundan 

tashqari, B-limfotsitlarni antigenlar bilan bog’lanib sitokinlar ishlab chiqaradi [6;13-p]. 

Polisaxaridlar, shuningdek, dendrit hujaylar differensatsiya jarayonini tezlashtirishi 

mumkin, shuningdek, HLA-DR, shu jumladan CD80, CD86, CD83, CD40 va CD54 kabi hujayrali 

retseptorlarning ekspressiyasini oshirishi mumkin. Induktsiyalangan GLPlar tomonidan 

faollashtirilgan B-hujayralari (NF-kB) va p38 mitogen bilan faollashtirilgan proteinkinaza 

(MAPK) yadro omili kappa engil zanjiri kuchaytiruvchisi vositachiligida inson monotsitlaridan 

kelib chiqqan DHlarning faollashishi va differensatsiyasida ishtirok etadi [4;15-p]. GLP 

sichqonchaning peritoneal makrofaglarida MAPK va TNF-a va IL-6 ning Syk-ga bog'liq 

sekretsiyasi induktori ekanligi ko'rsatilgan. Dektin-1 ham GLP tomonidan aktivatsiya qilinadi, 

ammo toll-simon retseptorlari (TLR)-4 signalizatsiyasi GLPning biologik faolligida ishtirok 

etmaydi [8;10-p]. Bundan tashqari, GLP in vitro makrofaglarni faollashtiradi va madaniy 

muhitda turli sitokinlar, jumladan IL-1, o'simta nekrozi omili (TNF)-a, IFN-g va IL-6 darajasini 

oshiradi [7;8-p]. 
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1-rasm. Qo'ziqorin polisaxaridlarining biologik faolligi tushunchasi Richard Korman 

[7;8-p]. 

Ma'lumki, qo'ziqorinlarda biologik faol xususiyatlari polisaxaridlar va oqsillar mavjud 

bo'lib, ular sitokin va xemokinlarning induktorlari hisoblanadi. APC faollashuvini boshlashi 

mumkin bo'lgan iNOning biosintezida ishtirok etadi va TNF, TGF-b kabi omillar uchun signal 

oqsili hisoblanadi. 

Lektinlar immunoglobulin bo'lmagan oqsillar yoki glikoproteinlar bo'lib, ular hujayra 

yuzasi uglevodlari bilan bog'lanib, hujayra aglutinatsiyasini keltirib chiqaradi. Lektinlar 

antiproliferativ, o'smaga qarshi, virusga qarshi va immunostimulyatsiya qiluvchi 

xususiyatlarga ega [10;5-p,13;15-p]. 

Adabiyotlarga ko'ra, turli zamburug'larning FIPlari TLR lar bilan bog'lanish orqali 

o'smaga qarshi xususiyatlarini namoyish eta oladi, bu esa o'z navbatida apoptoz jarayonining 

messenjeri bo'lgan hujayra ichidagi fermentlarning kaskad mexanizmini faollashtiradi [9;14-

p]. 

Clito-cybe nebularisdan olingan ritsin B tipidagi lektin qon guruhi A eritrotsitlari 

retseptorlari bilan bog'lanib, gemoaglyutinatsiyani keltirib chiqarishga qodir va insonning 

leykemik T-hujayralariga xos bo'lgan antiproliferativ faollikka ega. Xuddi shunday virus va 

o’smalarga qarshi ta'sir Russula, Lactarius flavidulus va Hericium erinaceum zamburug'larining 

lektinlarida ham mavjud [6;9-p]. Tadqiqotlarda Richard Korman (2019) Pleurotus ostreatus 

lektinlari DHlarda TLR6 signalizatsiya yo'lini faollashtirganini va gepatit B virusiga (HBV) 

o'ziga xos antitana darajasini va T-helperlar hujayra javobini oshirib, transgenetik 

sichqonlarning HBVga tolerantligini yengishini aniqladi. [12;1-p 5]. Narcissus tazetta mannoza 
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bilan bog'laydigan lektin in vitro rejimida bir nechta viruslarga, jumladan A gripp viruslari 

(H1N1, H3N2, H5N1), B gripp viruslari va inson nafas olish (respirator) viruslariga qarshi 

antivirus faollikni namoyish etdi. Lektinlar, shuningdek, limfotsitlar va splenotsitlardagi 

mitozni T-hujayra retseptorlari bilan bog'lash orqali kuchaytirihi mumkin, bu signal kaskadini 

va IL-2 geni ifodasini qo'zg'atadi (2-rasm) [13;19-p]. 

 
2-rasm. FIPlarning immunomodulyatsion mexanizmi toll-simon retseptorlari (TLR) 

signalizatsiya yo'li tomonidan amalga oshiriladi [3;6-p]. 

 

Lektinlar fermentativ faollikka ega bo'lmasada, FIPlar turli xil yeyiladigan 

qo'ziqorinlardan tozalangan fermentlar oilasini namoyish eta oladi (LZ-8, gts, jap, fve, vvo, gsi 

va boshqalar). Ular o'zlarining funktsiyalari uchun zarur bo'lgan va saqlanib qolgan 

hususiyatlarini namoyish etadilar. Birinchi navbatda saraton hujayralariga qarshi immunitet 

reaktsiyasini qo'zg'atish qobiliyatini in vitro yoki sichqon modellarida o'smalarga qarshi 

faolligi o'rganiladi [10;15-p, 21;11-p]. Mumkin bo'lgan ta'sir mexanizmlari orasida T-hujayra 

retseptorlari bilan bog'lanish, ularni faollashtirish va IFN- γ yoki IL-2 kabi sitokinlarni ishlab 

chiqarish bilan signal uzatish, so'ngra sitotoksik javob, telomeraza faolligini sekinlashtirish 

va hujayra apoptozi kiradi. FIPlar haqiqatan ham telomeraza aktivligini pasaytirish 

hususiyatiga ega, bu erta qarishni keltirib chiqaradi, masalan, bu hususiyat odamning siydik 

pufagi saraton hujayralarida, hatto sisplatinga chidamli hujayralarda va inson o'pka 

adenokarsinoma hujayralarida aks etishi mumkin. Dasturlashtirilgan hujayra o'limining yana 

bir turi - kichik hujayrali bo'lmagan o'pka saratonid, FIP tomonidan qo'zg'atilgan autofagiya 

hisonlanadi. FIPlar DHning rivojlanishiga va Th-1 hujayralarining ko'payishiga olib kelishi 
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mumkin va CD4 + va CD8 + T-limfotsitlari tomonidan qo'zg'atilgan IFN-γ javobi o'smaga 

qarshi ta'sirda hal qiluvchi rol o'ynaydi [18;12-p,19;15-p]. Bundan tashqari, onkoproteinga 

qarshi yo'naltirilgan o'ziga xos antitanalarning ishlab chiqarilishi kuchayadi, bu sitokinlar, 

xemokinlar va NF-kB bilan bog'liq genlarning, shu jumladan TNF-a, IL-1b, IL-6, IL-12, CCL3, 

CCL4, CCL5 va CCL10 ekspressiyasi bilan faglarning faollashuvini ko'rsatadi va M1 

proliferatsiyasiga sabab bo'ladi, lekin IL-10, CCL17, CCL22 va CCL24 bu jaraynda ishtirok 

etmaydi. Boshqa tomondan, FIPlar ribosomal RNKdan bir yoki bir nechta adenozin 

qoldiqlarini aktivligini sekinlashtirish orqali ribosomalarni faolsizlantiradi va RNKning 

kichikroq qismlarga parchalanishini katalizlash orqali o'smalarga antiproliferativ ta'sir 

ko'rsatadi. O’smalarga qarshi faolligi leykemiya, gepatoma, ko'krak saratoni kabi turli xil 

o'sma jarayonlarida namoyon bo'ladi. [21;3-p,20;14-p]. 

 

1-jadval. Immunomodulyator ta'sirga ega zamburug'lardan ajratilgan moddalar 

[7;10,9;12]. 

Nomi Manba Immunomodulyatsion effekti 

FIP 

FIP-glu1 

(IZ-8) 

Ganoderma 

lucidum 

IL-2, IL-3, IL-4, IFN- γ, TNF-a 

transkripsiyasini kuchaytiradi. 

FIP-gts 
Ganoderma 

tsugae 

Sitokinlar sekretsiyasini, periferik 

monokulyar hujayralarning hujayra 

proliferatsiyasini tezlashtiradi, IFN- γ 

ifodasini kuchaytiradi. 

FIP-Irh 
Lignosus 

rhinocerotis 

MCF7, HeLa va A549 saraton 

hujayralarining ko'payishini  

sekinlashtiradi 

Lectin 

Clitocybe 

nebularis lectin (CNL) 

Clitocybe 

nebularis 

Leykemiyada T-limfotsitlarning 

ko'payishini sekinlashtiradi. 

Hericium 

erinaceus agglutinin 

(HEA) 

Hericium 

erinaceus 

HeppG2 proliferatsiyasini va 

ko'krak saratonini sekinlashtiradi. 

Tricholoma 

monogolicum lectin 1 

(TML-1), Tricholoma 

mongolicum 2 (TML-2). 

Leucocalocybe 

mongolica 

S180 hujayralarining ko'payishini 

sekinlashtiradi. 

 

Xulosa 

Xulosa qilib shuni ta'kidlash joizki, qo'ziqorinlardan olingan geteropolisaxaridlar 

oqsillar, shuningdek, glikoproteinlar immunokompetent hujayralar bilan bog'lanish 

xususiyatiga ega bo’lib ularning ko'payishda ishtirok etadigan mahalliy immunitet va kaskad 

mexanizmlarini faollashtiradi. Bundan tashqari, polisaxaridlar dasturlashtirilgan hujayra o'limi 

orqali o'simta o'sishini  sekinlashtirishda ishtirok etadi. Mumkin bo'lgan ta'sir mexanizmlari 

orasida T-hujayra retseptorlari bilan bog'lanish, faollashtirish va IFN oilasi yoki IL-2 kabi 

sitokinlarni ishlab chiqarish bilan signal uzatish, keyin sitotoksik javob, telomeraza faolligini 
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sekinlashtirish va TLRlarga bog'lanish orqali hujayra apoptozi kiradi. Bugungi kunga qadar 

erishilgan natijalarga qaramay, polisaxaridlarning funktsiyalari va xususiyatlari to'liq 

tushunilmagan. 
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